
7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.595
SUPLEMENTO
<#ABC#558165#7#641074>

PORTARIA Nº 1037, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 
9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em atenção ao que consta do 
Processo nº 202500066012384, resolve:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, IGOR ROMANO, CPF nº ***.994.341-**, do cargo efetivo de Fiscal Estadual Agropecuário, Classe 
“D”, do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente de Pessoal da Agência Goiana de Defesa Agropecuária - AGRODEFESA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produz efeitos a partir de 4 de agosto de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#558165#7#641074/>

Protocolo 558165

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO –  SGG
<#ABC#558115#7#641025>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025-SGG

Processo SISLOG nº 112847 | 202500005006069

A Secretaria-Geral de Governo do Estado de Goiás torna público que realizará Chamamento Público visando à seleção e formalização de 
Termos de Compromisso com Operadoras de Telefonia Móvel, por meio de crédito outorgado de ICMS, para implantação de Estações Rádio 
Base (ERBs) destinadas ao fornecimento de Serviço Móvel Pessoal (SMP) em distritos e localidades de baixa densidade populacional atualmente 
não atendidos.

A fim de potencializar a disputa utilizaremos a ferramenta tecnológica do sistema de registro de preços do SISLOG para recepção eletrônica de 
lances. Por esse motivo, o procedimento assumiu um número de contratação SISLOG (112847) para acesso ao Portal de Compras do Estado de 
Goiás. Contudo, apesar de realizado via sistema de pregão eletrônico, trata-se essencialmente de um Chamamento Público.

O valor total máximo a ser adjudicado é de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais).

A íntegra do Edital e seus anexos estará disponível no SISLOG, endereço eletrônico https://sislog.go.gov.br, sob a contratação nº 112847.

As propostas poderão ser enviadas a partir da data de publicação deste aviso até a data da sessão pública, que ocorrerá em 01/09/2025, às 
10:00 horas (horário de Brasília).

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (62) 3270-8645 e gcg.sgg@goias.gov.br.
<#ABC#558115#7#641025/>

Protocolo 558115

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9c9de45c


